



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Schäfer - Haustechnik, Ruschgraben 16, 76139 Karlsruhe

Bernd Düring
Weimarer str. 47

76139 Karlsruhe

Kunden Nr.: 10195
Bearbeiter: W. Schäfer
Steuernr.: 35 153 14483
Telefon: 0176 / 32417966
E-Mail: schefer.haustechnik@gmail.com
Datum: 29.12.2022

Rechnung Nr. 1418

BV : Hauptstraße 33. 76889 Pleisweiler Oberhofen. Wasser und Abwasserinstallation. Leistungsdatum 12.2022.

Pos	Menge		Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
			Abwassernetz *****		
1	2,00	STK	Duofix Wand-WC-Element 112 cm, mit Sigma UP-Spülk	259,00	518,00
2	2,00	STK	Duofix Waschtisch-Element 112 cm für Standarmatur	161,00	322,00
3	1,00	Stück	Anschlussstück f. waagerechten Anschluss WC-Element, DN90.	39,00	39,00
4	6,00	STK	TopSelect Fix Wickelstreifen 70mm Rolle a 3,6m	4,50	27,00
5	1,00	insgesan	Abwassernetz und Befestigungsmaterial.	1.078,00	1.078,00
6	15,00	M	Abwasserschlauch ISO PE 5x100mm m. Schutzfolie . Wassernetz *****	2,56	38,40
7	1,00	insgesan	T- Stücke, Übergänge, Befestigungsmaterial und kleine Teile für Wassernetz.	687,00	687,00
8	27,00	M	XtraConnect Rohr 20 x 2,0mm weiss in Stangen je 5	4,80	129,60
9	15,00	M	XtraConnect Rohr 26 x 3,0mm weiss in Stangen je 5	6,51	97,65
10	32,00	M	XtraConnect Rohr 16 x 2,0mm m.Schutzrohr schwarz	3,27	104,64
11	23,00	M	Dämmschlauch endlos 50% 22 mm / 1/2" x 12,5 mm .	2,41	55,43
12	2,00	STK	Freistromventil 3/4", mit Entleerung aus Pressmes Heizung *****	28,96	57,92
13	1,00	STK	Kermi Flachheizkoerper Profil Ventil Typ 12 recht	196,00	196,00
14	1,00	STK	Simplex Zweirohr-Hahnblock D2/50 Durchg. 3/4"-AG	23,10	23,10
15	1,00	STK	Simplex Zweirohr-Hahnblock E2/50 Eck 3/4"-AG vern	23,60	23,60
16	2,00	STK	Simplex Klemmverschraub.-Set A3, G3/4", 16x2,0mm,	18,50	37,00
17	73,00	std	Arbeitszeit.	59,00	4.307,00
Zwischensumme					7.741,34



SCHÄFER - Haustechnik

Wjatscheslaw Schäfer

Pos	Menge	Text	Einzelpreis EUR	Gesamtpreis EUR
Übertrag				7.741,34
18	1,00	Pauscha Maschinen Einsatz.	100,00	100,00
Gesamt Netto				7.841,34
zzgl. 19,00 % USt. auf			7.841,34	1.489,85
Gesamtbetrag				9.331,19

Zahlung sofort nach Erhalt der Rechnung erbeten !!!

Mit freundlichen Grüßen
W. Schäfer

Vielen Dank für Ihren Auftrag!